

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Primaria or.Drochia, or.Drochia, str Independentei 15 A

(din numirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Mircea Moldovan, reprezentanți ai ofertantului S.R.L., „Acțiune-M” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reamenajare a clădirii existente a Teatrului de Vară, str. 31 august 1989 (Parcul Central) or. Drochia. REPETAT.** pentru suma fără TVA de **303 591.95 lei** (trei sute trei mii cinci sute nouăzeci și unu lei, 95 ani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **60 718.39 lei** (șasezeci mii șapte sute optzeci și trei lei, 39 bani)

Total 364 310.34 lei (trei sute șasezeci și patru mii trei sute zece lei, 34 bani)

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul, timp de 60 (șasezeci) zile de la înregistrarea contractului.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **17 iulie 2021 inclusiv**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază: nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17.06 2021

_____**Mircea Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să**

semnez oferta pentru și în numele S.R.L. „Acțiune-M”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de 5,0 % (din prețul total ofertat) și constituie 18,22 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant, Director S.R.L. „Acțiune-M”

Mircea Moldovan

**Lucrări de reamenajare a clădirii
existente a Teatrului de Vară, str. 31
august 1989 (Parcul Central) or.
Drochia. REPETAT.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 364 310,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie (cladirea existenta) 1.1. Lucrari interioare 1.1.1. Demolari. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	4,4500	110,52 88,00	491,81 391,60
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	37,8000	32,75 31,20	1 237,95 1 179,36
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,8600	156,76 136,80	134,81 117,65
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,8800	16,80 16,80	249,98 249,98
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,7700	37,60 37,60	292,16 292,16
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	220,0000	2,07 1,60	455,80 352,00
7	RpCG18A	Strapungeri manuale in zidarie de	buc	2,0000	137,81	275,62

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime intre 7-14 cm Materiale marunte=1,0300			15,20	30,40
8	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,2000	18,00 18,00	291,60 291,60
9	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	16,2000	18,20 0,00	294,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 724,57
		Total Demolari. Demontari Inclusiv salariu				3 724,57 2 904,75
		1.1.2. Pereti				
10	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,4000	2 279,50 216,00	911,80 86,40
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	28,1200	168,26 92,00	4 731,61 2 587,04
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,0000	29,66 26,40	593,26 528,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,5000	2,83 1,20	264,19 112,20
14	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si	m2	14,6000	8,95 8,80	130,71 128,48

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta				
15	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	14,6000	1 052,06 32,00	15 360,08 467,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,5000	2,83 1,20	264,19 112,20
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	13,8000	246,31 98,00	3 399,02 1 352,40
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	93,5000	37,77 18,00	3 531,60 1 683,00
		<i>Total</i>	lei			29 186,46
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 186,46 7 056,92
		1.1.3. Pardoseli				
19	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	8,2000	418,60 68,00	3 432,52 557,60
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	98,0000	20,72 1,80	2 030,80 176,40
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	28,1000	105,63 36,00	2 968,28 1 011,60
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	28,1000	57,83 28,00	1 625,03 786,80

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	39,0700	253,94 100,00	9 921,25 3 907,00
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	28,0000	41,72 16,00	1 168,14 448,00
		<i>Total</i>	lei			21 146,02
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 146,02 6 887,40
		1.1.4. Tavan				
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	38,1000	173,90 92,00	6 625,61 3 505,20
		<i>Total</i>	lei			6 625,61
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 625,61 3 505,20
		1.1.5. Usi interioare				
26	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	14,4000	1 510,52 28,00	21 751,56 403,20
		<i>Total</i>	lei			21 751,56
		Total Usi interioare Inclusiv salariu				21 751,56 403,20
		<i>Total</i>	lei			82 434,22
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				82 434,22 20 757,47
		1.2. Lucrari exterioare				
		1.2.1. Fatada				

1	2	3	4	5	6	7
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,6000	146,93 16,00	88,16 9,60
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,8000	2,83 1,20	465,64 197,76
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	164,8000	168,26 92,00	27 730,07 15 161,60
30	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta	m2	164,8000	8,95 8,80	1 475,29 1 450,24
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,8000	2,83 1,20	465,64 197,76
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	164,8000	93,88 48,80	15 472,08 8 042,24
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,8000	2,83 1,20	465,64 197,76
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	164,8000	37,77 18,00	6 224,67 2 966,40
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor pragurilor si suprafetelor verticale a scenei	m2	18,0000	2,83 1,20	50,86 21,60
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	24,0000	260,09 116,00	6 242,26 2 784,00
		<i>Total</i>	lei			58 680,31
		Total Fatada				58 680,31

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				31 028,96
		1.2.2. Intrare suplimentare (pragul din spate)				
37	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,4400	52,80 52,80	76,03 76,03
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,4400	12,40 12,40	17,86 17,86
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,3000	381,67 39,60	114,50 11,88
40	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	3,2500	64,50 38,00	209,64 123,50
41	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	52,3000	20,09 2,44	1 050,84 127,62
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,6000	1 669,64 176,00	2 671,42 281,60
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0000	2,83 1,20	8,48 3,60
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	3,0000	269,93 116,00	809,80 348,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				
		<i>Total</i>	lei			4 958,57
		Total Intrare suplimentare (pragul din spate) Inklusiv salariu				4 958,57 990,09
		<i>Total</i>	lei			63 638,88
		Total Lucrari exterioare Inklusiv salariu				63 638,88 32 019,05
		1.3. Lucrari sanitare. Obiecte				
45	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,0000	759,56 76,00	1 519,11 152,00
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	536,00 66,00	536,00 66,00
47	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 772,91 176,00	3 545,82 352,00
		<i>Total</i>	lei			5 600,93
		Total Lucrari sanitare. Obiecte Inklusiv salariu				5 600,93 570,00
		1.4. Lucrari sanitare apa				
		1.4.1. Lucrari de tereasament				
48	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	15,8000	76,80 76,80	1 213,44 1 213,44

1	2	3	4	5	6	7
49	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,8400	280,65 24,40	516,40 44,90
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,9000	12,40 12,40	172,36 172,36
51	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	13,3600	32,10 30,00	428,86 400,80
		<i>Total</i>	lei			2 331,06
		Total Lucrari de tereasament Inclusiv salariu				2 331,06 1 831,50
		1.4.2. Apa. Lucrari exterioare				
52	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	36,0000	37,97 2,16	1 366,97 77,76
53	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	1,0000	71,03 32,00	71,03 32,00
54	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include	buc	7,0000	17,09 14,00	119,63 98,00

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului				
55	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	2,0000	17,09 14,00	34,18 28,00
56	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm Mat. marunte si montaj (grund miniu, cinepa, fuior etc.)=1,0100	buc	2,0000	259,12 84,00	518,23 168,00
57	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc.)=1,0100	buc	1,0000	818,84 10,00	818,84 10,00
58	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc.)=1,0100	buc	1,0000	218,25 92,00	218,25 92,00
		<i>Total</i>	lei			3 147,13
		Total Apa. Lucrari exterioare Inklusiv salariu				3 147,13 505,76
		1.4.3. Apa. Lucrari interioare				
59	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,0000	117,83 12,40	1 413,91 148,80
60	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	2,0000	55,04 14,00	110,08 28,00
61	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	32,0000	10,82 1,60	346,40 51,20
62	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana,	buc	5,0000	92,98 6,40	464,90 32,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150				
63	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc	5,0000	457,78 26,40	2 288,88 132,00
64	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	5,0000	4,40 4,40	22,00 22,00
65	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Materiale marunte=1,0500	m	12,0000	26,98 14,00	323,74 168,00
		<i>Total</i>	lei			4 969,91
		Total Apa. Lucrari interioare Inclusiv salariu				4 969,91 582,00
		<i>Total</i>	lei			10 448,10
		Total Lucrari sanitare apa Inclusiv salariu				10 448,10 2 919,26
		1.5. Lucrari sanitare. Canalizare				
		1.5.1. Lucrari de terasament				
66	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	13,2000	76,80 76,80	1 013,76 1 013,76
67	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,5000	280,65 24,40	420,98 36,60
68	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	11,7000	12,40 12,40	145,08 145,08

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
69	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	11,7000	32,10 30,00	375,57 351,00
		<i>Total</i>	lei			1 955,39
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 955,39 1 546,44
		1.5.2. Canalizare.Lucrari exterior				
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,0000	47,58 12,80	1 046,76 281,60
71	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	77,15 11,20	308,60 44,80
		<i>Total</i>	lei			1 355,36
		Total Canalizare.Lucrari exterior Inclusiv salariu				1 355,36 326,40
		1.5.3. Canalizare. Lucrari interior				
72	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	47,58 12,80	190,32 51,20
73	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	99,70 12,80	299,10 38,40
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	77,15 11,20	154,30 22,40

1	2	3	4	5	6	7
75	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	40,29 10,00	241,72 60,00
76	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	2,0000	77,54 17,60	155,08 35,20
		<i>Total</i>	lei			1 040,52
		Total Canalizare. Lucrari interior Inclusiv salariu				1 040,52 207,20
		<i>Total</i>	lei			4 351,27
		Total Lucrari sanitere. Canalizare Inclusiv salariu				4 351,27 2 080,04
		1.6. Ventilare				
77	VB34A	Compensatoare axiale de dilatatie, confectionate din PVC neplastifiant (detaliu 60/751), avind perimetrul sectiunii de 200-400 mm si grosimea de 4 mm	buc	2,0000	1 004,16 629,60	2 008,33 1 259,20
78	CO18A	Usite de curatire gata confectionate la cosuri de fum	buc	6,0000	137,22 10,80	823,32 64,80
		<i>Total</i>	lei			2 831,65
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 831,65 1 324,00
		1.7. Amenajari				
79	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	204,0000	207,64 23,84	42 359,57 4 863,36
80	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	136,0000	216,10 23,84	29 389,58 3 242,24

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		<i>Total</i>	lei			71 749,15
		Total Amenajari Inclusiv salariu				71 749,15 8 105,60
		<i>Total</i>	lei			241 054,20
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			16 266,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			6 879,66
		<i>Total</i>				264 199,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			7 926,00
		<i>Total</i>				272 125,96
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			5 442,51
		Total Lucrari generale de constructie (cladirea existenta) Inclusiv salariu				277 568,47 67 775,42
		2. Instalatii electrice				
		2.1. Electricitate				
81	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	1,0000	<u>33,77</u> 6,80	<u>33,77</u> 6,80
82	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5200	<u>806,21</u> 496,00	<u>419,23</u> 257,92
83	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,8200	<u>1 444,05</u> 704,00	<u>1 184,12</u> 577,28
84	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,9800	<u>2 031,59</u> 952,00	<u>1 990,96</u> 932,96
85	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	<u>1 594,00</u> 1 288,00	<u>95,64</u> 77,28
86	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	<u>1 873,28</u> 1 524,00	<u>337,19</u> 274,32
87	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100	0,2400	<u>8 634,79</u>	<u>2 072,35</u>

1	2	3	4	5	6	7
	1	luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	buc		3 520,00	844,80
88	RpEF21H	Montarea accesoriilor pentru lampi : balast 65 W - simbol 7513 Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0200	buc	21,0000	21,28 17,20	446,88 361,20
89	RpEF21H	Montarea accesoriilor pentru lampi : balast12W - simbol 7513 Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0200	buc	3,0000	41,68 17,20	125,04 51,60
90	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	110,99 62,40	110,99 62,40
91	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,0000	127,66 62,40	638,29 312,00
92	08-03-605- 1	Ventilator	buc	1,0000	457,46 49,60	457,46 49,60
93	08-03-572- 9	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 1300x850	buc	1,0000	1 020,66 92,80	1 020,66 92,80
		<i>Total</i>	lei			8 932,58
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			936,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			394,75
		<i>Total</i>				10 263,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			117,03
		<i>Total</i>				10 380,59
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			207,61
		Total Electricitate Inclusiv salariu				10 588,20 3 900,96
		2.2. Materiale				
94	1	Intrerupator cu o clapeta	buc	6,0000	35,00 0,00	210,00 0,00
95	1	Priza	buc	18,0000	35,00 0,00	630,00 0,00
96	2	Corp de iluminat	buc	24,0000	458,33 0,00	10 999,92 0,00
97	8	Lampi 65W	buc	21,0000	5,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
98	8	Lampi 12W	buc	3,0000	55,00	165,00
					0,00	0,00
99	9	Panou de iluminat	buc	1,0000	450,00	450,00
					0,00	0,00
100	3	Automat pina la 16	buc	4,0000	47,00	188,00
					0,00	0,00
101	5	Cablu VVG3x1,5	m	52,0000	11,96	621,92
					0,00	0,00
102	5	Cablu VVG3x2,5	m	82,0000	17,92	1 469,44
					0,00	0,00
103	5	Tub gofrat	m	134,0000	4,00	536,00
					0,00	0,00
104	3	Doza de distributie	buc	30,0000	2,00	60,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 435,28
		Total Materiale Inclusiv salariu				15 435,28
		<i>Total</i>	lei			26 023,48
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				26 023,48 3 900,96

		Total	lei	303 591,95
		TVA	20 %	60 718,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		364 310,34
				71 676,38

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reamenajare a clădirii
existente a Teatrului de Vară, str. 31
august 1989 (Parcul Central) or.
Drochia. REPETAT.
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 364 310,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	87,2040	40,00	3 488,16
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,9050	40,00	76,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om	354,2305	40,00	14 169,22
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	209,8560	40,00	8 394,24
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,5800	40,00	23,20
6.	7123010010200	Betonist	h-om	30,6860	40,00	1 227,44
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	74,4754	40,00	2 979,02
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,6000	40,00	104,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	197,2680	40,00	7 890,72
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,1680	40,00	806,72
11.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	31,4800	40,00	1 259,20
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,4500	40,00	1 578,00
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,5975	40,00	4 503,90
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,7420	40,00	589,68
15.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,2000	40,00	168,00
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,4900	40,00	1 619,60
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,2000	40,00	168,00
18.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	40,00	126,00
19.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,2960	40,00	51,84
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,3200	40,00	412,80
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,3070	40,00	5 492,28
22.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,4000	40,00	176,00
24.	7422010060100	Timplar	h-om	86,9787	40,00	3 479,15
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,1952	40,00	2 127,81
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,3256	40,00	5 133,03
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5487	40,00	661,95
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,9680	40,00	2 798,72
29.	9312040019600	Sapator	h-om	53,4874	40,00	2 139,50
		Total manopera				71 676,38

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9408	48,00	45,16
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7340	28,00	20,55
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4520	7,50	153,39
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1240	75,00	9,30

5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4520	7,50	153,39
6.	1019852	Vopsea	kg	0,2000	65,00	13,00
7.	11	Intrerupator cu o clapeta	buc	6,0000	35,00	210,00
8.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1960	21,00	4,12
9.	12	Priza	buc	18,0000	35,00	630,00
10.	13	Corp de iluminat LED 50W	buc	24,0000	458,33	10 999,92
11.	14	Lampi 65W	buc	21,0000	5,00	105,00
12.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	9,0200	260,00	2 345,20
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3450	260,00	89,70
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,6860	280,00	472,08
15.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0536	280,00	15,01
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,4422	250,00	2 110,55
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,2500	250,00	1 312,50
18.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,7000	250,00	425,00
19.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,5520	250,00	3 638,00
20.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0577	250,00	14,42
21.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,0500	250,00	512,50
22.	15	Lampi 12W	buc	3,0000	55,00	165,00
23.	16	Panou de iluminat pentru 6 automate	buc	1,0000	450,00	450,00
24.	17	Automat pina la 16	buc	4,0000	47,00	188,00
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,9150	0,25	3,23
26.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0202	15,00	0,30
27.	1740227355650	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	1,0200	29,00	29,58
28.	18	Cablu VVg 3x1,5	m	52,0000	11,96	621,92
29.	19	Cablu VVg 3x2,5	m	82,0000	17,92	1 469,44
30.	20	Tub gofrat	m	134,0000	4,00	536,00
31.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0049	2 500,00	12,25
32.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0032	2 500,00	8,00
33.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0032	2 500,00	8,00
34.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	2 500,00	0,50
35.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 293,8000	0,01	12,93
36.	2010237318750	Distantieri	buc	44,0440	1,00	44,04
37.	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	6,0000	125,00	750,00
38.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	14,4000	1 450,00	20 880,00
39.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	14,6000	1 000,00	14 600,00
40.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3575	75,00	26,81
41.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9472	5,00	4,74
42.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1600	21,00	3,36
43.	22	Doza de distributie	buc	30,0000	2,00	60,00
44.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,8080	15,00	12,12
45.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3900	15,00	5,85
46.	24	Automat 25A	buc	1,0000	18,33	18,33
47.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	250,00	55,00
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1760	21,00	3,70
49.	2414317346207	Stearina	kg	0,0283	25,00	0,71
50.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0202	26,00	0,53
51.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,6992	65,00	435,45
52.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,3600	9,17	966,15

53.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	165,3120	26,79	4 428,70
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0202	75,00	1,52
55.	24302261000001	Fuga	kg	27,5982	16,00	441,57
56.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,9400	3,00	8,82
57.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,3440	75,00	175,80
58.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8340	25,00	20,85
59.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	32,0000	1,00	32,00
60.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	55,2000	2,60	143,52
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,2900	2,60	26,75
62.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0800	1,25	0,10
63.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	106,6560	1,25	133,32
64.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0240	21,00	0,50
65.	25	Automat 16A	buc	5,0000	35,00	175,00
66.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2300	21,00	4,83
67.	25132066215001	Banda de avertizare	m	38,8800	2,00	77,76
68.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1015	15,00	1,52
69.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0400	55,00	112,20
70.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
71.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0400	2,00	4,08
72.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0202	15,00	0,30
73.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	99,7782	9,00	898,00
74.	25212167100011-20	Teava polietilena D20	m	36,1080	27,17	981,05
75.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	33,00	20,20
76.	2521216717050-20	Teava din material plastic D20	m	13,9400	27,17	378,75
77.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	26,7800	33,33	892,58
78.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	6,1800	29,25	180,76
79.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,6920	32,00	150,14
80.	2523156713811-20	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) D20	buc	10,2800	3,00	30,84
81.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	2,8200	65,00	183,30
82.	2523156717174	Placi din PVC rigid presate 6 x 1000 x 2000	kg	2,6240	75,00	196,80
83.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	2,2260	85,00	189,21
84.	2523156717411	Placi din PVC rigid presate tip I 2x1000x2000	kg	0,1280	25,00	3,20
85.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,2140	21,00	4,49
86.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,0000	3,00	6,00
87.	2523156719400-20	Mufa din material plastic D20	buc	0,4800	3,00	1,44
88.	2523156719430-20	Cot din material plastic D20	buc	10,4000	3,50	36,40
89.	2523156719450-20	Teu din material plastic D20	buc	2,5200	4,00	10,08
90.	2523156719460-20	Reductie din material plastic D20	buc	0,4800	4,00	1,92
91.	2523156719500-50	Capac de capat, din material plastic D50	buc	2,1000	21,00	44,10
92.	2523156719530-20	Racord drept M x Fe D20	buc	12,0000	75,00	900,00
93.	2523156721015-110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D110	buc	3,0000	85,00	255,00

94.	2523156721037-110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductieD110 din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	65,00	390,00
95.	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductieD50 din material plastic pentru canalizare	buc	2,1000	35,00	73,50
96.	26	Ventilator 200W	buc	1,0000	400,00	400,00
97.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	450,00	927,18
98.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,0400	650,00	1 326,00
99.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0400	480,00	979,20
100.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	75,00	154,53
101.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	161,7200	4,50	727,74
102.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	544,0000	1,42	772,48
103.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6,0000	1,42	8,52
104.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 025,8882	1,42	4 296,76
105.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 675,8000	1,42	3 799,63
106.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0200	250,00	5,00
107.	2652102100737	Var hidratat	kg	348,3324	3,50	1 219,17
108.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	37,8630	1,95	73,83
109.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,8550	1,00	30,86
110.	26531021008311	Tink	kg	379,0400	19,50	7 391,28
111.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	207,0600 138,0400	149,17 157,50	30 887,14 21 741,30
112.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,3321	132,00	5 719,84
113.	2663102100000	Beton	m3	1,6646	1 350,00	2 247,21
114.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8803	0,00	0,00
115.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,0845	1 550,00	130,98
116.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
117.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0960	750,00	72,00
118.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,9646	0,00	0,00
119.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,9292	0,00	0,00
120.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2069	0,00	0,00
121.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	170,3835	2,60	443,00
122.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	24,7248	125,00	3 090,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	14,4900	125,00	1 811,25

123.						
124.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	41,0851	54,00	2 218,60
125.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	140,7500	5,00	703,75
126.	27	Bloc metalic 300x300x150 BZUM	buc	1,0000	900,00	900,00
127.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	453,3620	16,50	7 480,47
128.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4900	16,50	8,08
129.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	53,6075	16,50	884,52
130.	2710603400201	Otel rotund laminat la cald dn 12 mm	kg	4,2400	16,50	69,96
131.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,0300	19,00	19,57
132.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	5,0750	85,00	431,38
133.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,2906	21,00	153,10
134.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	9,6460	21,00	202,57
135.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,6000	128,83	77,30
136.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1212	12,00	1,45
137.	2873122004100	Plase sudate	kg	98,9800	18,00	1 781,64
138.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	73,3096	15,00	1 099,64
139.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0975	21,00	2,05
140.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	18,0000	0,50	9,00
141.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	2,0000	0,55	1,10
142.	2874115820211	Surub cap hexagonal M 8 x 40	buc	32,0000	0,80	25,60
143.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,9750	1,00	0,98
144.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	89,6000	0,50	44,80
145.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	4,0400	5,00	20,20
146.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,9750	0,20	0,20
147.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	32,0000	0,06	1,92
148.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,9880	21,00	629,75
149.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	32,0000	0,40	12,80
150.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0162	28,00	0,45
151.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	8,0000	0,12	0,96
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu	buc	2,0400	85,00	173,40

152.		dn=1 1/4"				
153.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	50,0000	0,06	3,00
154.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	34,0000	0,08	2,72
155.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0400	15,00	30,60
156.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	45,00	91,80
157.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,0400	55,00	112,20
158.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	85,00	173,40
159.	2875274201000-50	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D50	buc	5,0750	425,00	2 156,88
160.	2875274204040-20	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D20	buc	32,0000	8,00	256,00
161.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0975	21,00	2,05
162.	2875276312648-12	Accesorii lampa 12W	buc	3,0600	24,00	73,44
163.	2875276312648-65	Accesorii lampa 65W	buc	21,4200	4,00	85,68
164.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,8000	350,00	2 380,00
165.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
166.	2913124600000-20	Robinet de linie cu descarcare din bronz D20	buc	2,0200	155,00	313,10
167.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0400	55,00	112,20
168.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0400	95,00	193,80
169.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0100	125,00	126,25
170.	3220137315778	Decapant	kg	0,1018	5,00	0,51
171.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	12,9780	12,00	155,74
172.	3320634625000-20	Contor de apa D20	buc	1,0100	800,83	808,84
173.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,2800	2,10	42,59
174.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,5060	21,00	52,63
175.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5232	21,00	94,99
176.	4100126202818	Apa	m3	4,0890	21,00	85,86
177.	5009030	Flanse	10 buc	0,9800	2,00	1,96
178.	5009031	Scoabe	10 buc	14,9300	20,00	298,60
179.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	2,00	0,08
180.	5009061	Fisa de izolatie	buc	42,1200	3,00	126,36
	5009062	Papuci de cablu	buc	36,6000	1,00	36,60

181.						
182.	5009070	Racordari	10 buc	1,7640	2,00	3,53
183.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,0000	2,00	14,00
184.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0214	10,00	0,21
185.	5009113	Prezoane	buc	48,9600	21,00	1 028,16
186.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4896	2,00	0,98
187.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,7960	14,00	11,15
188.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1503	10,00	1,50
189.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0251	10,00	0,25
190.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,4650	20,00	9,30
191.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1836	3,00	0,56
192.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,1200	5,00	175,61
		Total materiale de construcții				191 011,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2050	250,00	51,25
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9876	50,00	249,38
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9876	50,00	249,38
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,4840	25,00	387,10
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3060	35,00	115,71
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1260	85,00	10,71
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0630	25,00	1,58
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,6734	35,00	58,57
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2250	10,00	12,25
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8900	10,00	18,90
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2711	250,00	67,78
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3526	35,00	12,34
13.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,4000	35,00	14,00
14.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	35,00	21,00
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,1546	10,00	81,54
16.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,4400	10,00	14,40
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6984	20,00	13,97
18.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0562	300,00	16,86
19.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,4240	25,00	35,60

20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9600	20,00	19,20
21.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,4000	30,00	42,00
22.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,7520	30,00	52,56
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2494	25,00	6,24
24.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1686	35,00	5,90
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1589	30,00	34,78
26.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2640	30,00	7,92
27.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,4000	1,25	10,50
28.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,9888	25,00	24,72
29.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,5600	25,00	189,00
30.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	25,00	15,00
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1000	35,00	38,50
32.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5000	30,00	15,00
33.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,9732	30,00	149,20
34.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,4400	150,00	216,00
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4650	300,00	139,50
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4742	200,00	294,84
37.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2050	200,00	41,00
		Total utilaje de constructii				2 734,18

Total	lei	303 591,95
TVA	20 %	60 718,39

Total deviz:

364 310,34

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reamenajare a clădirii existente a Teatrului de Vară, str. 31 august 1989 (Parcul Central) or. Drochia. REPETAT.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie (cladirea existenta)				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Demolari. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			110,52 88,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	40,00	70,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	21,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			491,81
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,75 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	21,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 237,95
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			156,76 136,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	40,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			134,81
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			249,98
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			37,60 37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
		Cheltuieli directe	lei			292,16
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,07 1,60

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	21,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			455,80
7	RpCG18A	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime intre 7-14 cm Materiale marunte=1,0300	buc			137,81 15,20
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,2900	40,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,0410	1 550,00	65,49
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,0000	4,50	9,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,4700	1,42	22,62
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	250,00	7,21
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0260	280,00	7,50
	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	0,5000	19,00	9,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0082	21,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			275,62
8	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,00 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			291,60
9	Ts150A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			18,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	200,00	18,20
		Cheltuieli directe	lei			294,84
		1.1.2. Pereti				
10	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 279,50 216,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	40,00	179,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	40,00	36,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,50	1 773,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	750,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	21,00	9,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			911,80
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			168,26 92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,42	14,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,50	38,77
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 731,61
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			29,66 26,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,42	1,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	250,00	0,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	250,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	21,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			593,26
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,19
14	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta	m2			8,95 8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	40,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,0060	3,50	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,71
15	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 052,06 32,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	40,00	30,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	65,00	10,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	75,00	4,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 360,08
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,19
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			246,31 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	21,00	0,17
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,60	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 399,02
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			37,77 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	26,79	17,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,00	0,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 531,60
		1.1.3. Pardoseli				
19	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			418,60 68,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	40,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	250,00	62,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 432,52
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			20,72 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 030,80
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			105,63 36,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,42	34,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	21,00	0,69
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 968,28
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,83 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 625,03
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			253,94
						100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	132,00	135,96
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,95	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			9 921,25
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			41,72
						16,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	21,00	22,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,00	0,32
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,25	0,38
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 168,14
		1.1.4. Tavan				
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL, melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestas, prenadez, cuie)=1,0275	m2			173,90
						92,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	40,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	54,00	58,23
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	9,00	23,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			6 625,61
		1.1.5. Usi interioare				
26	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2			1 510,52
						28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6300	40,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3030	65,00	19,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1060	75,00	7,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			21 751,56
		1.2. Lucrari exterioare				
		1.2.1. Fatada				
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			146,93

1	2	3	4	5	6	7
						16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	128,83	128,83
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			88,16
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			465,64
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			168,26
						92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,42	14,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,00	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,50	38,77
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			27 730,07
30	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta	m2			8,95
						8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	40,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,0060	3,50	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 475,29
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			465,64
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			93,88
						48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	21,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			15 472,08
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,83

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			465,64
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			37,77 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	26,79	17,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,00	0,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			6 224,67
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor pragurilor si suprafetelor verticale a scenei	m2			2,83 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			50,86
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			260,09 116,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	125,00	128,77
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	1,25	5,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	16,00	6,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	21,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
		Cheltuieli directe	lei			6 242,26
		1.2.2. Intrare suplimentare (pragul din spate)				
37	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			52,80 52,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
		Cheltuieli directe	lei			76,03
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
		Cheltuieli directe	lei			17,86
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			381,67 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
		Cheltuieli directe	lei			114,50
40	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv,	m2			64,50 38,00

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile fiind incluse				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	28,00	0,14
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,46
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209,64
41	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,09 2,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	40,00	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,84
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 669,64 176,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,13
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 671,42
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,83 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,48
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			269,93 116,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,00	104,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	132,00	135,96
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,95	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			809,80
		1.3. Lucrari sanitare. Obiecte				
45	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos,	buc			759,56 76,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	40,00	76,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	33,00	10,10
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	75,00	77,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 519,11
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			536,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			536,00
47	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 772,91 176,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	40,00	176,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	55,00	56,10
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,00	489,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	75,07
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,00	56,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,00	2,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 545,82
		1.4. Lucrari sanitare apa				
		1.4.1. Lucrari de tereasament				
48	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			76,80 76,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	40,00	54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	40,00	22,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 213,44
49	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			280,65 24,40
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	40,00	24,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			516,40
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,36
51	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			32,10 30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1000	21,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
		Cheltuieli directe	lei			428,86
		1.4.2. Apa. Lucrari exterioare				
52	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			37,97 2,16
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100011-20	Teava polietilena D20	m	1,0030	27,17	27,25
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,00	2,16
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			1 366,97
53	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			71,03 32,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713811-20	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) D20	buc	1,0100	3,00	3,03
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			71,03
54	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			17,09 14,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2523156713811-20	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) D20	buc	1,0300	3,00	3,09
		Cheltuieli directe	lei			119,63
55	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			17,09 14,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2523156713811-20	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) D20	buc	1,0300	3,00	3,09
		Cheltuieli directe	lei			34,18
56	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm Mat. marunte si montaj (grund miniu, cinepa, fuior etc.)=1,0100	buc			259,12 84,00
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	40,00	84,00
	2913124600000-20	Robinet de linie cu descarcare din bronz D20	buc	1,0000	155,00	156,55
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	5,00	10,10
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	12,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	15,00	0,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,76
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	26,00	0,26
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	15,00	0,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	15,00	6,06
	2414317346207	Stearina	kg	0,0140	25,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			518,23

1	2	3	4	5	6	7
57	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			818,84 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	3320634625000-20	Contor de apa D20	buc	1,0000	800,83	808,84
		Cheltuieli directe	lei			818,84
58	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			218,25 92,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	40,00	92,00
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	125,00	126,25
		Cheltuieli directe	lei			218,25
		1.4.3. Apa. Lucrari interioare				
59	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			117,83 12,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2521216717050-20	Teava din material plastic D20	m	1,0200	27,17	27,71
	2523156719430-20	Cot din material plastic D20	buc	0,2000	3,50	0,70
	2523156719450-20	Teu din material plastic D20	buc	0,2100	4,00	0,84
	2523156719460-20	Reductie din material plastic D20	buc	0,0400	4,00	0,16
	2523156719400-20	Mufa din material plastic D20	buc	0,0400	3,00	0,12
	2523156719530-20	Racord drept M x Fe D20	buc	1,0000	75,00	75,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	21,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	35,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			1 413,91
60	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc			55,04 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2521216717050-20	Teava din material plastic D20	m	0,8500	27,17	23,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	3,00	3,00
	2523156719430-20	Cot din material plastic D20	buc	4,0000	3,50	14,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	35,00	0,82
		Cheltuieli directe	lei			110,08
61	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			10,82 1,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2875274204040-20	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D20	buc	1,0000	8,00	8,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,06	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,06	0,06
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			346,40
62	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			92,98 6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	85,00	86,28
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,90
63	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc			457,78 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	40,00	26,40
	2875274201000-50	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D50	buc	1,0000	425,00	431,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 288,88
64	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,40 4,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	40,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,00
65	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Materiale marunte=1,0500	m			26,98 14,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	40,00	14,00
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	12,00	12,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,74
		1.5. Lucrari sanitare. Canalizare				
		1.5.1. Lucrari de terasament				
66	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			76,80 76,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	40,00	54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	40,00	22,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,76
67	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			280,65 24,40
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	40,00	24,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,98
68	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,08
69	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			32,10 30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	21,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,57
		1.5.2. Canalizare.Lucrari exterior				
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			47,58

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	33,33	34,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			1 046,76
71	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			77,15 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere D110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			308,60
		1.5.3. Canalizare. Lucrari interior				
72	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			47,58 12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	33,33	34,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			190,32
73	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			99,70 12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2523156721015-110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			299,10
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			77,15 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere D110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			154,30
75	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,29 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	29,25	30,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			241,72
76	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc			77,54 17,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere D50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719500-50	Capac de capat, din material plastic D50	buc	1,0000	21,00	22,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	5,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	35,00	1,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,08
		1.6. Ventilare				
77	VB34A	Compensatoare axiale de dilatatie, confectionate din PVC neplastifiant (detaliu 60/751), avind perimetrul sectiunii de 200-400 mm si grosimea de 4 mm	buc			1 004,16 629,60
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	15,7400	40,00	629,60
	1740227355650	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	0,5100	29,00	14,79
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,1150	21,00	2,42
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1070	21,00	2,24
	2710603400201	Otel rotund laminat la cald dn 12 mm	kg	2,1200	16,50	34,98
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	17,0000	0,08	1,36
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	9,0000	0,06	0,54
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	1,4100	65,00	91,65
	2523156717174	Placi din PVC rigid presate 6 x 1000 x 2000	kg	1,3120	75,00	98,40
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	1,1130	85,00	94,60
	2523156717411	Placi din PVC rigid presate tip I 2x1000x2000	kg	0,0640	25,00	1,60
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0400	1,25	0,05
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	0,12	0,48
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	16,0000	0,40	6,40
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	1,0000	0,55	0,55
	2874115820211	Surub cap hexagonal M 8 x 40	buc	16,0000	0,80	12,80
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	9,0000	0,50	4,50
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 008,33
78	CO18A	Usite de curatire gata confectionate la cosuri de fum	buc			137,22 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,0000	1,42	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			823,32
		1.7. Amenajari				
79	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			207,64 23,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	149,17	151,41
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,42	2,27
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,42	11,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 359,57
80	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			216,10 23,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	157,50	159,86
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,42	2,27
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,42	11,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 389,58
		2. Instalatii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Electricitate				
81	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			33,77 6,80
	1	Muncitor	h-om	0,1700	40,00	6,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	75,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	2,00	0,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	14,00	1,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	3,00	0,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	30,00	6,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,77
82	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			806,21 496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,23
83	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 444,05 704,00
	1	Muncitor	h-om	17,6000	40,00	704,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	20,00	204,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	10,00	0,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	10,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,2500	20,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	50,00	209,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	50,00	209,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 184,12
84	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 031,59 952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	21,00	4,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 990,96
85	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 594,00 1 288,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,00	1 288,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,64
86	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			1 873,28

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa				1 524,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	40,00	1 524,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	28,00	42,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	3,00	1,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,19
87	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			8 634,79
						3 520,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	21,00	4 284,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,08
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	14,00	39,21
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	25,00	787,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 072,35
88	RpEF21H	Montarea accesoriilor pentru lampi : balast 65 W - simbol 7513 Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0200	buc			21,28
						17,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	40,00	17,20
	2875276312648-65	Accesorii lampa 65W	buc	1,0000	4,00	4,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			446,88
89	RpEF21H	Montarea accesoriilor pentru lampi : balast12W - simbol 7513 Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0200	buc			41,68
						17,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	40,00	17,20
	2875276312648-12	Accesorii lampa 12W	buc	1,0000	24,00	24,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,04
90	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			110,99
						62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	24	Automat 25A	buc	1,0000	18,33	18,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	28,00	1,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	3,00	0,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,99
91	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			127,66
						62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	25	Automat 16A	buc	1,0000	35,00	35,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	28,00	1,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	3,00	0,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			638,29
92	08-03-605-1	Ventilator	buc			457,46

1	2	3	4	5	6	7
						49,60
	1	Muncitor	h-om	1,2400	40,00	49,60
	26	Ventilator 200W	buc	1,0000	400,00	400,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	3,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	30,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			457,46
93	08-03-572-9	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 1300x850	buc			1 020,66
						92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	28,00	4,76
	27	Bloc metalic 300x300x150 BZUM	buc	1,0000	900,00	900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,6600	35,00	23,10
		Cheltuieli directe	lei			1 020,66
		2.2. Materiale				
94	1	Intrerupator cu o clapeta	buc			35,00
						0,00
	11	Intrerupator cu o clapeta	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			210,00
95	1	Priza	buc			35,00
						0,00
	12	Priza	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			630,00
96	2	Corp de iluminat	buc			458,33
						0,00
	13	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	458,33	458,33
		Cheltuieli directe	lei			10 999,92
97	8	Lampi 65W	buc			5,00
						0,00
	14	Lampi 65W	buc	1,0000	5,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			105,00
98	8	Lampi 12W	buc			55,00
						0,00
	15	Lampi 12W	buc	1,0000	55,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			165,00
99	9	Panou de iluminat	buc			450,00
						0,00
	16	Panou de iluminat pentru 6 automate	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			450,00
100	3	Automat pina la 16	buc			47,00
						0,00
	17	Automat pina la 16	buc	1,0000	47,00	47,00
		Cheltuieli directe	lei			188,00
101	5	Cablu VVG3x1,5	m			11,96
						0,00
	18	Cablu VVg 3x1,5	m	1,0000	11,96	11,96
		Cheltuieli directe	lei			621,92
102	5	Cablu VVG3x2,5	m			17,92
						0,00
	19	Cablu VVg 3x2,5	m	1,0000	17,92	17,92
		Cheltuieli directe	lei			1 469,44

1	2	3	4	5	6	7
103	5	Tub gofrat	m			4,00
						0,00
	20	Tub gofrat	m	1,0000	4,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			536,00
104	3	Doza de distributie	buc			2,00
						0,00
	22	Doza de distributie	buc	1,0000	2,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			60,00

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)